quos

quos in libros de interpretatione confecisti, mihi reddas: ut hos ego dicatos clarissimo viro, in vulgus edam. recusavi tantisper conditionem, neq; me Arist. summi philosophi precibus facile exorari passus sum. Nam neq; commentarios meos tanti faciebant ut dignos eos existimarem, qui viro prestantissimo dicarentur: neque tam culti, atq; elaborati mihi esse videbantur, ut si in publicum prodiret honorem meum, si quis est, sartum tectum servare possent. Cum ego magis ac magis repugnarem homini qui cupiebat erga me officiosus videri atque esse, ne sis, inquit ille, sollicitus quid de tuis commentarijs homines sentiant, quos ego non mediocriter probo, & doctis scio atque probis hominibus placituros. sed patronum ambigui generis splendore, maiorum suorum rebus preclare gestis illos exornet. propria deinde virtute & litterarum gloria claros reddat: quando tibi adversus sophistas seditiosos homines pro veritate dimicandum est. non facile autem (mihi crede) quempiam reperias, qui his, quas dixi, virtutibus tantum possit atque is, cuius tu gratiam expetis. te autem monstrabat illustrissime fajarde: de cuius laudibus in presentia dicere nihil audeo ne easdem referens ingenij culpa deteram. erit fortasse locus aliquando de illis dicendi, ut te dignum est hoc est copiose atque uberrime. interim tamen illud unum dixisse satis sit, quod tuam virtutem maxime commendat, te, ad generis splendorem, & patris atq; avi tui antiquam gloriam, propriae virtutis & disciplinarum ingentem cumulum addidisse. ad quas quidem disciplinas, te, si natura compositus non esses, satis superque inflamare potuisset optimus atq; doctissimus socer tuus Uraniae comes, qui erecta a fundamentis ossum & academia tardos quoq; homines, & parum ad litteras natos ad studium bonarum artium & prestantissimarum disciplinarum provocat. atque incendit. vicit me tandem fateor Arist. & commentarios extorsit hos ad te mitto. illos excipe vir clarissime, atq; ut te decet, defende. nam tametsi tanta ista magestate indigni sint, certe testes locupletissimi esse poterunt eius benevolentiae atque studij, quo ego libenter prosequor eximias ingenij tui, atque animi dotes. me quoq; tuorum numero adscribe generosissime Petre, dabo enim operam sedulo ne te mihi unquam poeniteat benefecisse. insuper tuo patrocinio animatus durissimam istam provinciam quam egomet mihi iniungi latine interpretandi Aristotelem, ut par est sustinebo. & tua ope, mea que industria & diligentia (nisi me fallit animus) multis prodero. Vale ex collegio & bibliotheca nostra nonis Martij 1558.

A ij

 **Ad lectorem bacalarius**
sanctus nieua Segobiensis.

*Barbaries animos audaces passa repulsam
Concipit in sophiam, dira que bella mouet,
Cedat ut eloquio latio sacrisque Camænis
Cogitur, atque situ squalida possit opem.
Ut que solet prænsare manus, qui munera circi
Ambit, & in plebem prodigus esse solet.
Haud aliàs in culta suum prece possit honorem:
Et fidit precibus, pollicitis que suis.
Sidera cum radios fugiant hyperione nati
En nebula ethereum prouocat attraiubar.
Non aliter Cardillus adest, cui cedere doctos
Constat, & indignum barbarus esse putat.
Sed redit ut palma parva Sol clarior, æque
Gasparus en fuso clarior hoste manet.*

COMMENTARIVS

IN LIBRVM ARISTOTELIS

PERIHERMENIAS, HOC EST DE

interpretatione. Huic adiecimus

eas quæstiones quæ pertine-

re videntur ad explana-

tionem sententiæ

Aristotelis.

*H*actenus enarrauimus quinq; voces Porphirij, Enarra-
& decem Aristotelis categorias. Iam vero ra- tionis or-
tio interpretationis à nobis suscepta postulare vi do atque
detur vt librũ de interpretatione, opus mea sen- ratio.
tentia longe impeditissimũ, difficilimumque in-
terpretemur. Vt tamen nostrum morem, & con

suetudinem retineamus anteaquam sententiam Aristotelis inqui-
ramus pauca nobis præfanda erunt: necessaria illa quidem ad intelli-
gendum exactius quid velit nobis in hoc libro tradere Aristoteles.

Cum autem ordo rerum quæ traduntur si intelligatur à nobis magnũ Cicero.
emolumentum affert, est enim ordo, vt scribit. Cicero, lib. primo offi- Ordo qd
ciorum rerum compositio, aptis, accõmodatisque locis, de eodem ini- sit.
tio pauca mihi dicenda sunt.

¶ Quem ordinem seruent libri Ari-
stotelis de Dialectica.

*I*N libris quibus logicam tractat, Aristotelis mens est, Vt dictum Scopus lo-
est à nobis vberius quæstione tertia præambula quinq; vocum, ra- gica.
tionem docere, & præcepta tradere, conficiendi demonstrationem,
quæ esset instrumentum aptum ad explicandas omnes artes, & re-
gula, ad quam omnia expenderentur. insuper etiam modus comparã
di disciplinas omnes. Operepretium ergo fuit ea explicare prius, quæ

B

Quæstiones

Demonstratio. ad eiusdem constructionem pertinerent, quare cum demonstratio quidam Syllogismus sit. cap. iij. lib. i. de priori resolutione, de Syllogismis prius differendum fuit. Et quoniam Syllogismus propositionibus constat, ut propria materia, De propositione prius agendum fuit. at qui natura enuntiationis docetur ab Aristotele in libro de interpretatione merito igitur hic liber ante libros resolutorios collocari debuit.